






Código 
UNSPSC 

Descripción

Fecha 
estimada de 

inicio de 
proceso de 
selección 

(mes)

Duración 
del contrato 

(número)

Modalidad de 
selección 

Fuente de los 
recursos

Valor total 
estimado

84131501;
84131503;
84131607;
84131511

COMPRA DE PÓLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO 
DE BIENES MUEBLES  DE LA CONTROLARÍA 

DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO, PÓLIZA DE 
MANEJO SECTOR OFICIAL PÓLIZA DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL , 
SEGURO AUTOMÓVILES  Y SOAT QUE AMPAREN 

LOS VEHÍCULOS DE LA CONTROLARÍA 
DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO.

ENERO 12 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

18.000.000 COP

15101506 SUMINISTRO DE GASOLINA Y ACPM ENERO 11 MESES
MINIMA CUANTIA - 

ACUERDO  
COMBUSTIBLE 

RECURSOS 
PROPIOS 

38.000.000 COP

78111502 COMPRA DE TIQUETES AEREOS ENERO 11 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

20.000.000 COP

72101501

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA  CON 

INSUMOS ELÉCTRICOS Y FERRETERÍA  
EDIFICACIÓN DE LA CDA

FEBRERO 10 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

25.000.000 COP

44103103;
44103105

ADQUISICIÓN DE TONNER, CARTUCHOS Y TINTAS 
PARA RECARGAS

FEBRERO 3 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

10.000.000 COP

14111506; COMPRA PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA FEBRERO 3 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

11.000.000 COP

47131601
COMPRA DE PRODUCTOS PARA ASEO Y 

CAFETERÍA
FEBRERO 3 MESES MINIMA CUANTIA 

RECURSOS 
PROPIOS 

13.000.000 COP

72101511
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN -AIRES 
ACONDICIONADO  Y NEVERAS- 

FEBRERO 10 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

24.000.000 COP

78181502;
78181503;
78181507

MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y CORRECTIVO DE 
VEHÍCULOS  DE LA CDA

ABRIL 8 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

17.085.000 COP



81112304;
81112306;
81112307

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS,  UPS 

ABRIL 8 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

17.085.000 COP

86101705;
80141607

PROGRAMA DE  FOMENTO DE LA PARTICIÓN 
CIUDADANA 

FEBRERO 8 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

54.000.000 COP

85101701;
85101707

SEGUIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN  DEL SISTEMA 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

FEBRERO 10 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

35.000.000 COP

80161801
ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORA INCLUYE 

INSUMOS   Y MANTEAMIENTOS - SIN OPERARIOS- 
MAYO 8 MESES MINIMA CUANTIA 

RECURSOS 
PROPIOS 

4.700.000 COP

86101705
CAPACITACIÓN FUNCIONARIOS. SEMINARIOS, 

DIPLOMADOS TEMAS MISIONES Y 
TRANSVERSALES 

MARZO 9 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

194.000.000 COP

84111603

SEGUIMIENTO SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD 
DE LA CONTROLARÍA GENERAL DEL 

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO NORMAS ISO 
9001:2015

JUNIO 2 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

50.000.000 COP

53101502;
53101504;
53101602;
53101604;
53102002;
53111601;
53111602

DOTACIÓN  VESTIDO Y CALZADO  JUNIO 3 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

13.260.000 COP

56101522 ADQUISICIÓN DE SILLAS  ERGONÓMICAS JULIO 2 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

4.837.136 COP



43231512;
43233200;
81112300;
81111800;
43233000;
81112200;
43232800;
81111900

RENOVACION DE  SOFTWARE CORPORATIVO ANTIVIRUS  
KASPERSKY BAJO LA  ADMINISTRACIÓN EN CONSOLA, 

RENOVACIÓN DE LICENCIA DE EQUIPOS DE REDES WIFI 
AEROHIVE BR100, ADQUISICION DE LICENCIAS DE SUITE 

OFIMÁTICAS Y DE DISPOSITIVO PARA COPIAS DE 
SEGURIDAD Y LICENCIAMIENTO CON SOPORTE TÉCNICO 

INCLUYE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS  Y RENOVACION  DE 
LICENCIAS DE CORREO ELECTRÓNICO, SERVICIO DE 

HOSTING O ALOJAMIENTO PARA EL SERVICIO DE CORREO 
ELECTRÓNICO, SITIO WEB Y PLATAFORMA PARA RENDICIÓN 

DE CUENTAS Y ORGANIZACIÓN DE RACK DE 
TELECOMUNICACIONES PARA LA CONTROLARÍA 

DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO. RENOVACIÓN DE 
LICENCIAMIENTO DE ANTIMALWARE CLOUD PARA 

PROTECCIÓN INFORMACIÓN CLOUD MANEJADAS MEDIANTE 
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS

JULIO 12 MESES 
SUBASTA INVERSA 

PRESENCIAL 
RECURSOS 
PROPIOS 

231.000.000 COP

82121901;
44122003;
82121502

EMPASTES Y ELABORACIÓN DE CARATULAS O 
CARPETAS 

AGOSTO 3 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 
PROPIOS 

6.517.000 COP

43231500;
81111500;
81111800;
43232300

RENOVACIÓN SOFTWARE GESTIÓN DOCUMENTAL NOVIEMBRE 12 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

32.000.000 COP




